

Skrundas novadā notiek tuvā gaisa atbalsta mācības “Winter Strike”



No 9. līdz 11. decembrim, poligonā “Mežaine” un tā apkārtnē Skrundas novadā notiks militārās mācības “Winter Strike”, lai trenētu tuvā gaisa atbalsta integrāciju uzdevumu izpildē.

Mācības organizē Sauszemes spēku Mehanizētā kājnieku brigāde un mācībās piedalīsies Sauszemes spēku Mehanizētās kājnieku brigādes gaisa atbalsta kontrolieri, Gaisa spēku helikopters “Mi-17” un Itālijas gaisa spēku iznīcinātāji “Eurofighter Typhoon”, kas veic patrulēšanu NATO gaisa telpā virs Baltijas.

Gaisa atbalsta kontrolieri ir vienas no augsta līmeņa spējām, ko Latvijas bruņotie spēki attīstījuši, pateicoties partnerībai ar Mičiganas Nacionālo Gvardi. Gaisa atbalsta kontrolieris no priekšējām līnijām koordinē un tieši vada tuvo gaisa atbalstu un cita veida gaisa atbalsta operācijas. Tuvais gaisa atbalsts ietver gan lidmašīnu, gan helikopteru gaisa operācijas pret ienaidnieka objektiem tuvā distancē no pašu karaspēka vienībām.

Iedzīvotāju ievērībai!

Latvijas un sabiedroto bruņoto spēku gaisa kuģu lidojumi plānoti no 9. līdz 11. decembrim laikā no plkst. 9.30 līdz 16.00.

Nacionālie bruņotie spēki aicina iedzīvotājus ar sapratni izturēties pret notiekošajām mācībām un īslaicīgi radītajiem trokšņiem.

Latvijas gaisa telpā militāro gaisa kuģu lidojumi notiek tikai normatīvajos aktos noteiktajā augstumā un ātrumā, līdz ar to radītais troksnis ir īslaicīgs un nenodara kaitējumu cilvēkam un īpašumam.

Mācībās netiks izmantota kaujas munīcija.

Iespēju robežās operatīvā informācija par Nacionālo bruņoto spēku un sabiedroto aktivitātēm ir pieejama bruņoto spēku Twitter profilā @Latvijas_armija, Facebook lapā @Latvijasarmija, kā arī regulāro spēku un Zemessardzes vienību sociālo tīklu profilos.

Informāciju sagatavoja:

AM Militāri publisko attiecību departamenta

Preses nodaļas vecākā referente

Majore Mairita Senkevicina

Tālrunis: 67335067

E-pasts: mairita.senkevicina@mod.gov.lv

POLIGONA "MEŽAINE" TUVUMĀ ESOŠO ĪPAŠUMU IEDZĪVOTĀJU IEVĒRĪBAI!



NBS SAUSZEMES SPĒKI UN ZEMESSARDZE INFORMĒ -
MILITĀRAJĀ POLIGONĀ "MEŽAINE"

**9.-11.
DECEMBRĪ**

**NOTIKS MILITĀRĀS
MĀCĪBAS**

MĀCĪBĀS PIEDALĪSIES HELIKOPTERS UN
IZNĪCINĀTĀJI, LĪDZ AR TO IESPĒJAMS PAAUGSTINĀTS
TROKŠŅU LĪMENIS.

LIDOJUMI PLĀNOTI KATRU DIENU PLKST.9.30-16.00.
MĀCĪBU AKTIVITĀTES NEAPDRAUD APKĀRTĒJO
CILVĒKU VESELĪBU UN DZĪVĪBU.



NACIONĀLIE BRŪŅOTIE SPĒKI AICINA AR SAPRATNI IZTURĒTIES PRET AKTIVITĀTĒM.